
 
 

Strategická část 
 

1. Strategický cíl: SC1: Efektivní, konkurenceschopná, inovativní a vyrovnaná 
místní ekonomika 

 

1.1. Specifický cíl: Podpora rozvoje podnikání, zvýšení diverzifikace ekonomických 
činností a podpora tvorby lokálních pracovních míst 

 
Opatření 

1.1.1. Podpora mikro, malých a středních podniků  
• poradenství a vzdělávání pro založení a rozvoj podniku  

• investice do techniky a technologického vybavení podniků  

• výstavba, rekonstrukce a modernizace zastaralých, prostorově a technicky nevyhovujících 
budov pro provádění ekonomické činnosti 

• revitalizace brownfieldů 

• podpora marketingu podniků a jejich produktů 

• posilovat lokální zaměstnání v rámci veřejných investic 

1.1.2. Podpora činnosti zemědělských a lesnických podniků a podniků pro zpracování 
zemědělských a lesnických surovin 

• podpora rozvoje aktivit zemědělských podniků, investice do zemědělských staveb a do 
techniky a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu, investice do techniky pro tvorbu a 
údržbu krajiny.  

• stavební a technologické investice vedoucí ke zlepšení zpracování zemědělských 

• a potravinářských produktů a jejich uvádění na trh 

• podpora zpracování primárních surovin a napojení místní produkce do regionální gastronomie 
v systému cestovního ruchu 

• podpora přímého prodeje zemědělských produktů „prodej z farmy“ 

• podpora na pořízení strojů a technologií pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů, stroje 
pro přípravu půdy před zalesněním 

• podpora výstavby či modernizace dřevozpracujících provozoven vč. technologického vybavení 

• zahájení činnosti mladých zemědělců, podpora jejich činnosti 

• diverzifikace podnikání zemědělců směrem k nezemědělským činnostem 
 

1.2. Specifický cíl: Zvýšení míry digitalizace a řízení inovací v podniku 
 
Opatření 

1.2.1. Zavedení principů digitální ekonomiky v mikro, malých a středních podnicích, rozšíření 
digitálních řešení v malých a středních podnicích včetně zemědělství a potravinářství 

• digitalizace vnitřního prostředí v mikro, malých a středních podnicích 

• podpora pořizování výkonné a kvalitní výpočetní techniky a software, kapacitní připojení a 
vnitřní konektivita v malých a středních podnicích 

 
 



 
 

1.2.2. Zvýšení kvality řízení a managementu jako nástroj pro rozvoj a zvýšení 
konkurenceschopnosti v malých a středních podnicích včetně zemědělství a 
potravinářství 

• zavádění systému kvality řízení ve firmách a vzdělávání zaměstnanců 

• posílení spolupráce podniků se školami, zvýšení počtu zaměstnanců s pokročilými 
dovednostmi a počtu podniků investujících do těchto dovedností 

 

2. Strategický cíl: SC2: Sociální soudržnost a dostatečná síť efektivních služeb 
směřující k stále vyšší kvalitě života na území MAS SERVISO 

 

2.1. Specifický cíl: Zkvalitnění sociálních služeb a zajištění jejich dostupnosti včetně 
zlepšení podmínek na trhu práce a zvýšení zaměstnanosti na území MAS SERVISO 

 
Opatření:  

2.1.1. Rozvoj komunitních a sociálních služeb včetně infrastruktury 
• podpora poskytování sociálních služeb terénní a ambulantní formou reagující na skutečné 

potřeby občanů 

• podpora komunitní sociální práce a komunitních center  

• infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby 

• infrastruktura komunitních center za účelem sociálního začleňování a zvýšení uplatnitelnosti 
na trhu práce 

• programy prevence a řešení problémů v sociálně vyloučených lokalitách, podpora mladých lidí 
ze sociálně znevýhodněného prostředí 

• vzdělávání osob sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených – aktivizační, 
asistenční a motivační programy 

2.1.2. Udržení bydlení a služeb pro rodiny a děti a podpora sociálního bydlení 
• podpora všech forem bydlení, včetně nájemního, výstavby různých typů vlastnických forem 

bytů se zapojením veřejných a soukromých investic 

• zajistit optimální nabídku sociálního bydlení přiměřené k velikosti jednotlivých obcí pro cílovou 
osoby, kteří z důvodu věku, onemocnění či zdravotního postižení potřebují podporu 

2.1.3. Podpora aktivit pro slaďování pracovního a rodinného života obyvatel území  
• podpora budování zařízení, která doplní chybějící kapacity stávajících institucionálních forem 

zařízené péče o děti mladšího školního věku (školní družiny, kluby, příměstské tábory v době 
školních prázdnin) 

• podpora vzniku, transformace a provozu dětských skupin pro podniky i veřejnost 

• podpora individuální péče o děti (vzdělávání chův, příprava a realizace dalšího vzdělávání, 
podpora pracovního uplatňování vyškolených pracovnic, koordinace jejich činností) 

 

2.2. Specifický cíl: Kvalitní a dostupná zdravotní péče včetně moderních forem 
 
Opatření 

2.2.1. Zvýšení dostupnosti zdravotních služeb a zajištění kvalitního vybavení ordinací 
• podpora stabilizace personálních zdrojů ve zdravotnictví 



 
 

• zajištění základní sítě zdravotní péče, založené na dostatečném počtu ordinací praktických 
lékařů, dětských lékařů, odborných lékařů (stomatologů) a zavádění moderních způsobů 
dálkového poskytování určitých typů zdravotní péče a služeb (telemedicína), včetně vzdělávání 
a preventivních programů 

 

3. Strategický cíl: SC 3: Podpora rozvoje spolupráce místních partnerů v oblasti 
předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání a 
zlepšování infrastruktury školských zařízení 

 

3.1. Specifický cíl: Zkvalitnění vzdělávání a vzájemné spolupráce na území MAS  
 
Opatření: 

3.1.1. Aktivity zaměřené na posílení kapacity vzdělávacích zařízení na úrovni zřizovatelů na 
území MAS SERVISO prostřednictvím spolupráce s příslušnými partnery   

• podpora rozvoje kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let (včasná péče, 
předškolní a základní vzdělávání, zájmové a neformální vzdělávání) prostřednictvím 
participace při realizaci Místních akčních plánů   

• podpora a kultivace spolupráce mezi zřizovateli, školami, vzdělávacími zařízeními, 
organizacemi poskytujícími sociální služby a dalšími relevantními partnery  

3.1.2. Zkvalitňování infrastruktury pro vzdělávání 
• výstavba, rekonstrukce, modernizace objektů škol a školských zařízení 

• stavební úpravy, pořízení vybavení a úpravy venkovních prostranství (zeleň, hřiště) 

• zlepšit vybavení škol a školských zařízení pro zkvalitnění procesu vzdělávání 
 
 

4. Strategický cíl: SC4: Zlepšení kvality životního prostředí na území MAS 
SERVISO 

 

4.1. Specifický cíl: Podporovat aktivity zaměřené na ochranu a péči o přírodu a krajinu 
území, ochranu vod, ovzduší a řešení odpadového hospodářství  

 
Opatření: 

4.1.1. Ochrana a péče o přírodu a krajinu, zlepšení stability krajiny a prevence přírodních 
katastrof 

• podpora agroenvironmentálních opatření 

• realizace komplexních pozemkových úprav 

• zvyšování biodiversity: výsadba dřevin na nelesní půdě, likvidace a omezování výskytu 
vybraných druhů invazních rostlin 

• podpora retence vody v krajině 

• revitalizace funkčních ploch a sídelní zeleně 

• spolupráce mezi veřejnou správou a zemědělci při řešení prevence před následky živelných 
pohrom 

 



 
 

4.1.2. Zlepšení kvality a množství vody 
• podpora rekonstrukce a budování kanalizační sítě 

• podpora výstavby a rekonstrukce ČOV včetně alternativních forem čištění odpadních vod 
(kořenové čističky apod.) 

• podpora rekonstrukce a dostavby vodovodů 

• podpora využití dešťové vody v domácnostech 

• budování protipovodňových opatření včetně vhodně provedených revitalizací toků v 
intravilánu i mimo něj 

• hospodaření s vodou v intravilánu – podzemní i nadzemní zasakovací prostory 

4.1.3. Zlepšení sběru a třídění odpadu  
• rekonstrukce a výstavba infrastruktury pro třídění odpadu (sběrné dvory, kompostárny, zálivky 

pro kontejnery a popelnice aj.) 

• podpora osvěty v oblasti třídění odpadů 

• prevence vzniku odpadů 
 

4.2. Specifický cíl: Udržitelná energetika a opatření ke snížení energetické spotřeby 
 
Opatření 

4.2.1. Snížení energetické náročnosti budov a podpora komunitní energetiky 
• realizace opatření ke snižování energetické náročnosti budov v podnikatelském sektoru 

(zateplení obvodových stěn, střešních, stropních a podlahových konstrukcí, výměna a 
rekonstrukce oken a dveří apod. 

• zelené střechy 

• realizace opatření ke snižování energetické náročnosti veřejných budov a bytových domů 

• využití obnovitelných zdrojů energie (solární ohřev, tepelná čerpadla, apod.) 

• podpora zavádění nových energetických konceptů v regionu – zvyšování energetické 
soběstačnosti regionu z obnovitelných zdrojů 

• komunitní energetika – podpora spolupráce obcí a podnikatelů 
 

5. Strategický cíl: SC5: Zlepšení vzhledu obcí a zkvalitnění občanské vybavenosti 
a technické infrastruktury obcí, posílení bezpečnosti života osob, zdraví a 
majetku, prohloubení ochrany a rozvoje kulturního dědictví venkovského 
území MAS SERVISO. 

 

5.1. Specifický cíl: Zlepšit vzhled obcí a zkvalitnit občanskou vybavenosti a technickou 
infrastrukturu obcí, prohloubit ochranu a rozvoj kulturního dědictví venkovského 
území MAS SERVISO 

 
Opatření 

5.1.1. Rekonstrukce místních komunikací a revitalizace veřejných prostranství 
• výstavba, modernizace a rekonstrukce místních komunikací a doprovodných zařízení ke 

zvýšení bezpečnosti v pěší a automobilové dopravě 



 
 

• rekonstrukce a modernizace veřejných budov a zajištění infrastruktury pro kulturní a 
komunitní život v obci – kulturní domy, komunitní centra, sportovní zázemí (venkovní i vnitřní), 
klubovny 

• revitalizace veřejných prostranství, stavby krajinářské infrastruktury včetně prvků zelené a 
modré infrastruktury v obcích (intravilán i extravilán) včetně souvisejícího mobiliáře 

5.1.2. Bezpečné komunikace pro pěší a cyklisty   
• výstavba, modernizace a rekonstrukce chodníků (prioritně při frekventovaných komunikacích), 

bezbariérových komunikací pro pěší 

• rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo stezek pro 
cyklisty a chodce, jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných pásů pro cyklisty a chodce 

5.1.3. Zvyšování ochrany života osob, zdraví a majetku kvalitnějším vybavením jednotek sboru 
dobrovolných hasičů 

• stavební úpravy stanice základní složky IZS ve stávající dislokaci 

• vybudování stanice základní složky IZS změnou její dislokace 

• posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky k zajištění 
připravenosti základních složek IZS v exponovaných územích s důrazem na přizpůsobení se 
změnám klimatu a novým rizikům 

• pořízení specializované techniky a věcných prostředků pro odstraňování důsledků 
nadprůměrných sněhových srážek a masivních námraz 

• pořízení specializované techniky a věcných prostředků určených pro výkon činností spojených 
s orkány a větrnými smrštěmi, extrémním suchem a pro výkon činností v souvislosti s haváriemi 
spojenými s únikem nebezpečných látek 

• modernizace vzdělávacích a výcvikových středisek pro základní složky IZS  

5.1.4. Rekonstrukce kulturních památek v území 
• revitalizace a rekonstrukce movitých i nemovitých památek a památek místního významu a 

jejich marketing 

• revitalizace, rekonstrukce a vybavení pro muzea a knihovny včetně expozic, depozitářů a 
technického zázemí doplňkových investic, jako návštěvnická infrastruktura a parkoviště 

 

5.1.5. Aplikace e-governmentu a digitalizace veřejné správy 
• zavádění e-governmentu 

• podpora vzniku datových úložišť  

• pořizování územních plánů, studií a rozvojových koncepcí a jejich digitalizace 

6. Strategický cíl: SC6: Efektivní využití potenciálu území pro rozvoj cestovního 
ruchu 

 

6.1. Specifický cíl: Zlepšit využití potenciálu území rozvojem cestovního ruchu, podpořit 
budování ubytovacích a stravovacích zařízení včetně infrastruktury pro trávení 
volného času 

 
Opatření 



 
 

6.1.1. Zlepšení ubytovacích a stravovacích služeb pro turisty, podpora agroturistiky 
• stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení), nová výstavba 

malokapacitních ubytovacích zařízení včetně stravování  

• budování technické infrastruktury pro trávení volného času návštěvníků území, sportovního 
vyžití a rozvoj zážitkové turistiky 

 

6.1.2. Podpora udržitelného cestovního ruchu 
• veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu, v tom budování a revitalizace 

doprovodné infrastruktury CR – např. parkovišť, sociální zařízení, značení tras, navigační 
systémy či informační centra 

• spolupráce s destinačními agenturami a organizacemi z oblasti CR – propagace, prezentace, 
koordinace kapacit CR 

 


